
COMUNE DI FORZA D'AGRO9
CITTA1 METROPOLITANA DI MESSINA

DETERMINA N. 30 DEL 30.03.2017

Reg. gen. n. 78 dei 30.03.2017

OGGETTO: Rendiconto generale relativo alle spese sostenute per le Elezioni Referendum
Costituzionale del 04.dicembre.2016-

PREMESSO:
- Che in data 4 dicembre hanno avuto luogo le elezioni per il referendum costituzionale ex

art.138 della Costituzione indette con decreto del Presidente della Repubblica il 27/09/2016
pubblicato in G.U. n.227 del 28/09/2016;

- Che la Prefettura di Messina con nota prot.212/16/Ref del 19/10/2016, ha impartito le
disposizioni per la gestione delle spese e della relativa rendicontazione;
Che al riguardo il responsabile del servizio è tenuto ad approvare il rendiconto delle spese
sostenute per le elezioni in oggetto, entro il 04 aprile 2017;

CIO'PREMESSO:

- Vista la determina dell'area Amministrativa n.10 registro gen.ll del 17.01.2017 con la quale
è stata disposta la liquidazione degli oneri spettanti ai componenti del seggio elettorale,
ammontanti complessivamente ad€ 1.092,00;

-Vista la determinazione del Responsabile dell'area Amministrativa n. 11 registro gen.12 del
17.01.2017 con la quale è stata disposta la liquidazione del compenso relativo al lavoro
straordinario ai componenti dell'ufficio elettorale, il cui importo ammonta ad €. 3.061,05 per
competenze al personale, €. 757,46 per oneri riflessi, €. 260,18 perlrap;

-Visti gli ordinativi di pagamento eseguiti e le relative quietanze;

-Visto che la Prefettura di Messina ha erogato un acconto per le consultazioni referendarie del
04 dicembre 2016 di €2.534,31;

-Visto il regolamento di contabilità comunale;

DETERMINA

I-Di approvare il rendiconto delle spése relative solo alle Elezioni Referendum Popolare del 17
aprile 2016 per una somma complessiva di € 5.170,69 come allegati redatti in conformità delle
vigenti disposizioni e di seguito esposto:



OGGETTO DEL PAGAMENTO
COMPETENZE AI COMPONENTI DEL
SEGGIO ELETTORALE
COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO
CONTRIBUTI CPDEL/INPS A CARICO
ENTE su lavoro straordinario
IMPOSTE IRAP A CARICO ENTE
su lavoro straordinario
TOTALE SPESA
ACCONTO CORRISPOSTO
DIFFERENZA DA CHIEDERE A
RIMBORSO

TOTALE SPESA
1.092,00

3.061,05
757:46

i-

260,18

5.170,69
2.534,31

2.636,38

Dichiarare che la somma esposta di € 5.170,69 esaustiva di tutte le spese sostenute per le
consultazioni oggetto della presente determinazione, essendo non risultano altre spese di qualunque
genere di cui sopra chiedere il rimborso.

Di trasmettere copia della presente determinazione ai competenti uffici per gli
adempimenti di rito.

ILRESPO

Visto di regolarità contabile
Attestante la copertura finanziaria

II Responsabile dell5 Area Finanziaria
(Rag. Giusepp


